A
中共柳州市委组织部
关于对市第十四届人大四次会议
第14号建议的答复

XXX代表：

您在市十四届人大四次会议提出《关于给予全体村干部购买意外保险的建议》（第14号）收悉，经研究办理，现答复如下：

农村基层干部是基层组织的重要力量，村干部身处农村基层第一线，直接面对群众，是贯彻执行党在农村各项方针、政策的中坚力量，是带领广大群众致富的“领头雁”和打赢脱贫攻坚战的“排头兵”。市委、市政府一直非常重视并真切关怀村“两委”干部，近年来通过完善村干部激励保障机制、提高村级组织运转经费等一系列有效措施，着力改善村干部待遇。
为加强村干部工作保障，进一步稳定村干部队伍，调动工作积极性和主动性，经研究，市委组织部、市民政局和市财政局已于2019年6月25日联合下发文件《关于为在职村干部办理意外伤害保险的通知》（柳组通字〔2019〕58号），要求各县区为全市在职村干部办理意外伤害保险。
我们在《通知》中明确规定：意外保险办理对象为全市在职村定员全额补贴干部和村定员半额补贴干部，其他在职村干部由各县区根据实际情况参照办理。办理标准为意外身故保障标准不低于10万元，意外伤残保障标准不低于10万元，意外医疗保障标准不低于1万元，意外住院津贴不低于每天20元，驾车意外身故及伤残保障不低于20万元。保险期限为一年，到期及时续保，直至该名村干部离岗。同时，要求各县区在2019年7月完成保险办理工作，使广大村干部免除后顾之忧，安心在基层工作。
感谢您对我市基层组织建设的关心和关注，欢迎您今后多多提出宝贵意见和建议，更好地促进我们的工作。